
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1513              del  29/08/2019 

Determina n. 1295           del 29/08/2019 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER UTILIZZO 

SISTEMA DI BIGLIETTERIA ELETTRONICA VIVATICKET PER LA 

MANIFESTAZIONE LA DISFIDA DI BARLETTA 2019. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1513 del 29/08/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE  
 

• con delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019 l’Amministrazione Comunale ha approvato le attività 

finalizzate alla programmazione degli eventi celebrativi a carattere storico, folcloristico e 

culturale, da organizzare durante il mese di settembre 2019 ed ha stabilito di dare avvio alla 

procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di progettazione e direzione 

artistica dell’intero complesso delle iniziative, mediante l’elaborazione di un progetto storico, 

artistico e celebrativo, de “La Disfida di Barletta” per due anni; 

• con determinazione dirigenziale n. 735 del 24/5/2019 è stato affidato l’incarico di Direttore 

Artistico della Disfida di Barletta, per due anni, al Dott. Sergio Maifredi; 

Tenuto conto che: 

• con Delibera di G.C. n. 183 del 21/8/2019 sono stati stabiliti i prezzi di ingresso al Certame 

Cavalleresco della Disfida di Barletta del giorno 21/9/2019 presso il Fossato del Castello, per 

un totale di n.. 3704 posti, secondo quanto di seguito riportato: 

- Posto unico non numerato – biglietto intero € 20,00 compreso di prevendita 

- Posto unico non numerato – ingresso gratuito per bambini sino a 6 anni sino alla 

concorrenza di 500 posti 

- Posto unico non numerato in settore riservato a persone con disabilità in carrozzina € 20,00 

prevendita compresa, ingresso gratuito per l’accompagnatore; 

Preso atto che una delle esigenze fondamentali per la realizzazione della manifestazione è quella di 

assicurare la massima funzionalità della biglietteria, sia per permettere prenotazioni tempestive e 

vendita immediata sul posto e nell’ambito della rete nazionale online.  

Rilevato che 

• al fine di procedere alla vendita dei biglietti si palesa la necessità procedere all'individuazione 

di una ditta che abbia già esperienza in analoghe manifestazioni; 

• pertanto è stato richiesto, a mezzo email, a diverse Aziende che operano in tal senso di  

presentare una proposta commerciale per la vendita online di biglietti di ingresso al Certame 

Cavalleresco della Disfida di Barletta secondo le indicazioni dell’Amministrazione 

Comunale; 

• a seguito di tale richiesta sono giunte agli uffici comunali due proposte da parte delle ditte 

VIVATICKET Srl e CIAOTICKET; 

Considerato che: 

• le condizioni offerte dalle due ditte si differenziano per i luoghi in cui sono posizionati i canali 

di vendita tra i quali il Castello che è quartier generale per tutte le attività relative alla Disfida 

di Barletta, il luogo ideale per la vendita dei tagliandi di ingresso al Certame da biglietteria 

automatizzato; 

• nel Castello è già presente un canale di vendita  VIVATICKET e, pertanto, non è necessario 

attivare una nuova postazione con hardware e software per il servizio di biglietteria, 

comportando una economia di spesa; 

• per i suddetti motivi si intende affidare, in via esclusiva a VIVATICKET, il servizio di 

biglietteria automatizzato per la vendita di titoli di accesso al Certame Cavalleresco La 

Disfida di Barletta 2019; 



• al termine delle operazioni di vendita dei biglietti, la Società VIVATICKET presenterà al 

Comune di Barletta il rendiconto del servizio svolto da cui si evincerà l’ammontare degli 

incassi e la quota spettante alla società; 

• pertanto, ai fini della regolarizzazione contabile, si procederà, con successivo atto, ad 

accertare l’entrata ed impegnare la relativa spesa; 

• la Società VIVATICKET, provvederà quindi ad emettere fattura elettronica, secondo le norme 

di legge, per i compensi spettanti sulla base dei biglietti venduti; 

Ritenuto di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente, che disciplina i rapporti tra il 

Comune di Barletta e la Società VIVATICKET per l'affidamento del servizio di biglietteria 

automatizzato per la manifestazione La Disfida di Barletta 2019 in programma il giorno 21 settembre 

2019; 

Ritenuto di utilizzare la biglietteria online di VIVATICKET per la vendita dei titoli di ingresso al 

Fossato del Castello per la manifestazione La Disfida di Barletta 2019 prevista il giorno 21 settembre 

2019; 

Visti: 

− Il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

− La Delibera di Consiglio Comunale n.92 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

− La delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019; 

− La delibera di G.C. n. 183 del 21/8/2019; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− La Delibera di G. C. n. 18 del 29.01.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021; 

− La Delibera di G. C. n.112 del 26/04/2019 di approvazione del Piano delle Performance e 

Piano degli Obiettivi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente, per la disciplina dei rapporti tra il 

Comune di Barletta e la Società VIVATICKET per l'affidamento del servizio di biglietteria 

automatizzato della manifestazione La Disfida di Barletta 2019 in programma il giorno 21 

settembre 2019; 

2. di dare atto che al termine delle operazioni di vendita dei biglietti, la Società VIVATICKET 

presenterà al Comune di Barletta il rendiconto del servizio svolto da cui si evincerà 

l’ammontare degli incassi e la quota spettante alla stessa società, per poi procedere ad 

accertare l’entrata ed impegnare la relativa spesa, provvedendone con successivo atto  

3. di dare atto che al termine delle operazioni di vendita dei biglietti, la Società VIVATICKET 

presenterà al Comune di Barletta il rendiconto del servizio svolto da cui si evincerà 

l’ammontare degli incassi e la quota spettante alla società; 

4. di stabilire che ai fini della regolarizzazione contabile si procederà, con successivo atto, ad 

accertare l’entrata ed impegnare la relativa spesa; 

5. di dare atto che la Società VIVATICKET, provvederà ad emettere fattura elettronica, 

secondo le norme di legge, per i compensi spettanti sulla base dei biglietti venduti; 

6. di dare atto, inoltre, che::  

• il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Santa Scommegna, dirigente del 

Settore Beni e Servizi Culturali;  



• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; - 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

• in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio informatico, tutti gli atti 

richiamati nella parte narrativa e nel dispositivo del presente provvedimento, conservati 

presso l’Ufficio Cultura e non pubblicati, sono ivi visionabili, previa richiesta di accesso 

indirizzata al Dirigente, da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari di ricevimento 

previsti;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi degli artt.15 

e 23 del D.Lgs n. 33/2013.  

 

         IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1513

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER UTILIZZO SISTEMA DI BIGLIETTERIA
ELETTRONICA VIVATICKET PER LA MANIFESTAZIONE LA DISFIDA DI BARLETTA 2019.

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 1295
29/08/2019Data adozione:

29/08/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/08/2019                          N°  1295 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/09/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/10/2019 

 

 

Barletta, lì 16/09/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


